АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД  УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ  АЙМАГАЙ ПЕТРОПАВЛОВКЫН СОМОНОЙ НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАХИРГААН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «31»  января 2025г.                                                                                                   № 4
с. Петропавловка
«Об  утверждении плана
противоэпизоотических мероприятий»

       В  соответствии с  Федеральным законом от 14.05.1993 г. № 979ФЗ-12 «О ветеринарии», Законом Республики Бурятия от 26.03.2008 г. № 1054-III « Об обеспечении эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия в Республике Бурятия», в целях обеспечения эпизоотического благополучия и предупреждения заноса возбудителей особо опасных и карантинных заболеваний общих для человека и животных, на территории Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское» и своевременного выполнения плана противоэпизоотических мероприятий на 2025 год:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План противоэпизоотических мероприятий на территории МО-СП «Петропавловское» на 2025 год, в соответствии с планом МКУ Администрации Бичурского муниципального района.
2. [bookmark: _GoBack]Ответственным для координирования работы с Бичурским филиалом Бюджетного учреждения ветеринарии «Бурятская республиканская станция борьбы с болезнями животных» назначить ведущего специалиста администрации Ткачеву А.Е..
3. Главам личных подсобных хозяйств, для проведения ветеринарных мероприятий, привести в рабочее состояние дворы и расколы.
4. Оказывать практическую помощь ветеринарной службе в проведении ветеринарных мероприятий.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

            Глава Муниципального образования –
      сельского поселения «Петропавловское»                          А.А.Ткачева